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9 września 2015 r. ruszyła kampania TworzyMY atmosferę. Głównym założeniem akcji jest uświadomienie
społeczeństwu w jaki sposób codzienne wybory wpływają na jakość powietrza, stan zdrowia i komfort życia
Polaków.

Kampania pokazuje, że dla poprawy stanu powietrza znaczenie mają nawet drobne decyzje – kupno węgla o
odpowiednich parametrach, dbanie o sprawność domowego kotła grzewczego, zaprzestanie palenia śmieci czy
rezygnacja z używania samochodu, gdy można skorzystać z transportu publicznego lub roweru. Ma też
uświadomić, że większość działań ograniczających emisję zanieczyszczeń nie wiąże się z dodatkowymi
kosztami. Przeciwnie – w dłuższej perspektywie może przełożyć się na istotne oszczędności w domowym
budżecie. Założeniem kampanii jest więc mówienie o ochronie powietrza w sposób pozytywny – pokazywanie
dobrych praktyk, budowanie poczucia sprawczości i współodpowiedzialności – mówi Marcin Korolec, sekretarz
stanu w Ministerstwie Środowiska, pełnomocnik rządu ds. polityki klimatycznej.

Założeniem akcji jest przede wszystkim zachęcanie do zmian, informowanie o skali problemu oraz o możliwych
skutkach zdrowotnych. Z badań zrealizowanych przez Ministerstwo Środowiska, wynika że aż 80 procent
Polaków uważa, że problem zanieczyszczenia powietrza nie dotyczy miejsc w którym mieszkają. Jest to mylne
myślenie, gdyż za nieodpowiedni stan jakości powietrza w naszym kraju odpowiadają w pierwszej kolejności
emisje z sektora bytowo - komunalnego oraz transportu.

Przygotowane w ramach kampanii spoty reklamowe i radiowe, hapenningi, pikniki oraz spotkania, będą prezentowały proste i dostępne sposoby dbałości o jakość powietrza oraz
wskazanie źródeł finansowania dla domowych i ekologicznych inwestycji.

Kampania TworzyMY atmosferę wdraża zalecenia Krajowego Programu Ochrony Powietrza. Dokument określa działania na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym niezbędne do
osiągnięcia standardów jakości powietrza i ich utrzymanie na poziomie określonym w prawodawstwie unijnym oraz krajowym, a w perspektywie do 2030 r. na poziomie określonym przez
Światową Organizację Zdrowia.

Osiągnięcie zamierzonych celów będzie możliwe poprzez:

podniesienie rangi zagadnienia jakości powietrza poprzez skonsolidowanie działań na szczeblu krajowym oraz powołanie szerokiego Partnerstwa na rzecz poprawy jakości
powietrza,
stworzenie ram prawnych sprzyjających realizacji efektywnych działań mających na celu poprawę jakości powietrza,
włączenie społeczeństwa w działania na rzecz poprawy jakości powietrza poprzez zwiększenie świadomości społecznej oraz tworzenie trwałych platform dialogu z organizacjami
społecznymi,
rozwój i rozpowszechnianie technologii sprzyjających poprawie jakości powietrza,
rozwój mechanizmów kontrolowania źródeł niskiej emisji sprzyjających poprawie jakości powietrza,
upowszechnianie mechanizmów finansowych sprzyjających poprawie jakości powietrza.

Kampania realizowana jest przez Ministerstwo Środowiska przy współpracy z Ministerstwem Zdrowia, sfinansowana została ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej i potrwa do końca listopada br.
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